

## Einladung

(öffentlicher Teil)

# zur Vollsitzung des Stadtrates der Stadt Bamberg

Sitzungstermin: Mittwoch, 30.04.2014, 16:00 Uhr

Ort, Raum: Spiegelsaal der Harmonie, E.T.A.-Hoffmann-Platz 1, 96047 Bamberg

### **Tagesordnung:**

1

11 Personalamt

Verleihung der Ehrenbezeichnung "Altbürgermeister" an Herrn
Bürgermeister Werner Hipelius

Strategische Entwicklung und Konversionsmanagement
 Qualifizierter Mietspiegel für die Stadt Bamberg

Eröffnung der öffentlichen Sitzung

VO/2014/0834-15

14 Rechnungsprüfungsamt

4 Örtliche Rechnungsprüfung

VO/2014/0760-14

Bericht des Rechnungsprüfungsamtes vom 28.02.2014 über die Prüfung der Jahresrechnungen 2012 der Stadt Bamberg und der von ihr verwalteten Stiftungen

(Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 01.04.2014)

14 Rechnungsprüfungsamt

5 Erteilung der Entlastung des Oberbürgermeisters gemäß Art. 102 Abs. 3 GO für das Jahr 2012

VO/2014/0762-14

(Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 01.04.2014)

14 Rechnungsprüfungsamt

Erteilung der Entlastung des kaufmännischen Werkleiters gemäß Art. 102 Abs. 3 GO für das Jahr 2012 (Empfehlung des Rechnungsprüfungsausschusses vom 01.04.2014)

VO/2014/0764-14

7	Referat 5 Erreichbarkeit und Anzahl sowie Öffnungszeiten von öffentlichen Toiletten	VO/2014/0823-R5
8	Referat 5 Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Markteinrichtungen der Stadt Bamberg (Marktgebührensatzung) (Empfehlung des Finanzsenates vom 29.04.2014)	VO/2014/0819-R5
9	51 Jugendamt Gesamtkonzept Offene Jugendarbeit; 1.) § 4 (c) Steuerungsverfahren: Persönlicher Bericht im Jugendhilfeausschuss 2. ) Satzung für die Benutzung der Einrichtungen der Offenen Kinder- und Jugendarbeit (Jugendeinrichtungssatzung – JES) im Rahmen des Gesamtkonzeptes Offene Jugendarbeit (Empfehlung des Jugendhilfeausschusses vom 03.04.2014)	VO/2014/0748-R5
10	Referat 5 - Koordinierungsstelle für Beiräte und Beauftragte Familienbeirat der Stadt Bamberg: Nachträgliche Berufung von Petra Wahl, Annerose Ackermann und Patricia Schneider als Vertreterinnen der Bamberger Familien- und Wohlfahrtsverbände (Empfehlung des Familiensenates vom 27.03.2014)	VO/2014/0753-5
11	51 Jugendamt Satzungsänderung für das Stadtjugendamt ab 01.05.2014 (Empfehlung des Jugendhilfeausschusses vom 03.04.2014)	VO/2014/0799-51
12	Referat 6 Anpassung der Wertgrenzen der städtischen Vergaberichtlinien an die staatlichen Wertgrenzen (Empfehlung des Finanzsenates vom 29.04.2014)	VO/2014/0841-R6
13	65 Entsorgungs- und Baubetrieb Platzgestaltung Nürnberger Straße 2 und 4 2. Lesung	VO/2014/0831-65
14	65 Entsorgungs- und Baubetrieb Neufassung der Entwässerungssatzung (Empfehlung des Bau- und Werksenates vom 02.04.2014)	VO/2014/0742-65
15	20 Kämmereiamt Haushalt 2014; Genehmigung der Haushaltssatzung (Empfehlung des Finanzsenates vom 29.04.2014)	VO/2014/0820-20

#### 20 Kämmereiamt

Jahresrechnung für das Haushaltsjahr 2013 der Stadt Bamberg;
 Vorlage nach Art. 102 Abs. 2 GO
 (Empfehlung des Finanzsenates vom 29.04.2014)

VO/2014/0718-20

#### 20 Kämmereiamt

17 Budgetierung; Zusätzliche Mittelbereitstellung in 2014 für die budgetierten Fachbereiche aufgrund der Rechnungsergebnisse 2013 (Empfehlung des Finanzsenates vom 29.04.2014)

VO/2014/0803-20

18 Aktuelle Stunde

Bamberg, 23. April 2014

Andreas Starke Oberbürgermeister